ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

                          №_______

Об  утверждении Программы (графика) проведения проверки

 готовности к отопительному периоду   2022-2023 гг.

            На основании ст. 20 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Приказа Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 г. № 103

«Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»:

1. Утвердить прилагаемую Программу (график) проведения проверки

готовности к отопительному периоду 2022-2023 гг.

2. Теплоснабжающим и теплосетевым организациям в срок до 1

октября  2022 года, а также потребителям тепловой энергии, теплоснабжающие

установки которых подключены к системе теплоснабжения,  в срок до 1

сентября 2022 года предоставить комиссии по проверке готовности

теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей

тепловой энергии к отопительному периоду документацию, подтверждающую

выполнение требований по готовности к отопительному периоду.

3. Управлению коммуникаций администрации города Арзамаса

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах

массовой информации и на официальном сайте администрации города

Арзамаса.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на

директора департамента жилищно-коммунального хозяйства, городской

инфраструктуры и благоустройства администрации города Арзамаса.

Временно исполняющий полномочия

мэра города Арзамаса                                                                            М.Н. Гусев

                                                                                       Приложение к постановлению

                                                                        администрации  города Арзамаса

                               №______________

Программа (график)

проведения проверки готовности к отопительному периоду

2022-2023 гг.

1.Объекты, подлежащие проверке готовности к отопительному периоду

комиссией по проверке готовности теплоснабжающих opгaнизаций,

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к

отопительному периоду:

1.1.Теплоснабжающие организации, теплосетевые организации:

-ООО «OPK»;

-AO «Теплоэнерго» (по согласованию);

-ПAO «AM3» (по согласованию);

-ООО «Рикор Энерго» (по согласованию);

-OAO «Арзамасская войлочная фабрика» (по согласованию);
-ООО Арзамасское ПО «Автопровод» (по согласованию);
-ПAO AHПП «Темп-Авиа» (по согласованию);
- ОП ООО  «УК ТЭСК»;
 АФ  ФГАОУ ВО «Нижегородский  государственный университет
Н.И. Лобачевского (по согласованию);
-OAO Арзамасский завод «Легмаш» (по согласованию);
1.2.      Потребители тепловой энергии:
1.2.1.Управляющие организации:

-ООО «Жилсервис-3» (по согласованию);

-AO «Арзамасский Дом» (по согласованию);

-ООО «Сити Сервис» (по согласованию);

-ООО «УК «Арзамасдорремстрой» (по согласованию);

-ООО «Седьмой квартал» (по согласованию);
-ООО «Первая городская управляющая копания» (по согласованию);
-ООО «Град Сервис» (по согласованию);
-ООО «Тектум» (по согласованию);
-ООО «УК «Промгражданстрой» (по согласованию);
1.2.2 ТСЖ, ЖСК, ЖСПК (по согласованию) ;1.2.3.Многоквартирные дома,
собственники  помещений  в  которых    выбрали  в  качестве способа управления —
непосредственное yправление собственниками помещений в многоквартирном доме.

2. График проверки готовности теплоснабжающих организаций,  теплосетевых

организаций к отопительному периоду 2022-2023 г.г.

№

п/п

Наименование объекта Сроки проведения

проверок

Ответственный

ООО «ОРК»

1.

Котельная № 1 ул. Севастопольская,

д.3 «Б»

Июль-август

Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

2.

Котельная № 2, ул. 2-й Полевой проезд,

д.14

Июнь

Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

3.

Котельная № 3, ул. Мира, д.12 «А»

Июль-август

Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

4.

Котельная № 4 ул. Красной Милиции,

д. 7

Июль

Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

5.

Котельная № 10, ул. Молокозаводская, д.

76 «В»

Май-июнь

Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

6.

Котельная № 13 ул. Калинина, д.19 «А»

Июль

Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

7.

Котельная № 14 ул. Парковая, д.16/2

Июнь

Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

8.

Котельная № 15 ул. 50 лет ВЛКСМ,

д.4 «А»

Май-июнь

Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

9.

Котельная № 19 ул. Молокозаводская,

д.43 «А»

Май, июль-август

Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

10.

Котельная №23 ул. Заклубная, д.6 «А»

Май, июнь

Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

11.

Котельная №25 пос. Высокая гора

Июнь

Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

12. Котельная №26  ул. Володарского, д.73А Август Начальник службы

эксплуатации тепловых сетей

ООО «ОРК» Лукин Д.А.

13. Котельная  № 27  ул.Березина,д.60 август Начальник службы

эксплуатации тепловых сетей

ООО «ОРК» Лукин Д.А

14. Котельная  № 28  ул. Красный путь,д.46

«А»

август Начальник службы

эксплуатации тепловых сетей

ООО «ОРК» Лукин Д.А

15.

Котельная №29 ул. Чехова, д.37 «А»

Май-июнь

Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

16.

Котельная №30 ул. Мира, д.1

Июнь

Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

17.

Котельная  №31 ул. Лесная, д.19

август

Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

18.

Котельная  №32 пл. Гагарина, д.15

август Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

19.

Котельная №34 ул. Красный путь,

д.28 «Г»

Май, август

Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

20.

Котельная №35 район Сортировки, д.213

«Д»

Июль-август Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

21. ЦТП, ул. Революции, д. 52 Август Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

22. ЦТП-2  11 микрорайон, д.2 Август Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

23. ЦТП-27   11 микрорайон, д.27 Июль, август Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

24. ЦТП-4 А  ул. Короленко, д.11 «А» Август Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

25.

ЦТП-5    ул. Ленина, д.105 Июль Директор ООО «ОРК»

Глазов Е.А. Начальник

службы эксплуатации

тепловых сетей  ООО

«ОРК» Лукин Д.А.

26.

Котельная № 92, ул. 3я Вокзальная, д.6

Май-июнь

Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

27.

Котельная № 93, ул. Пландина д. 12 «В»

Май

Начальник службы

эксплуатации тепловых

сетей  ООО «ОРК» Лукин

Д.А.

ПАО «АМЗ»

28. Котельная ПАО «АМЗ», ул. 9 Мая, д.2 до 15 сентября

Главный инженер ПАО

«АМЗ»

Чарушкин А.В.

ООО «Рикор Энерго»

29.
Котельная ООО «Рикор Энерго», ул.

Победы, д. 9
до 15 сентября

Директор ООО «Рикор

Энерго»  Добряев А.В.

ОАО «Арзамасская Войлочная фабрика»

30.
Котельная ОАО «Арзамасская войлочная

фабрика», ул. Октябрьская, д. 2
до 15 сентября

И.о.начальника ПСУ ОАО

«Арзамасская Войлочная

фабрика»

Бурцев В.Н.

ООО «Арзамасское ПО «Автопровод»

31.
Котельная ООО «Арзамасское ПО

«Автопровод», ул. 50 лет ВЛКСМ,д.14
до 15 сентября

Начальник энергетической

службы ООО

«Арзамасское ПО

«Автопровод»

Орлов А.Ю.

ПАО АНПП «Темп-Авиа»

32.
Котельная ПАО АНПП «Темп-Авиа», ул.

Кирова, д.26
до 15 сентября

Главный механик и

энергетик  ПАО АНПП

«Темп-Авиа»

Сазанов В.А.

ОП ООО  «УК ТЭСК

33. Котельная, ул. Советская, д.45 до 15 сентября Начальник котельной ОП

ООО  «УК ТЭСК  №65

Кисилев И.А.

№ 79 Мордвинов М.И.

34. Котельная, ул. Складская, стр.11 до 15 сентября

   АФ ФГАОУ ВО «Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского»

35. Котельная АФ ФГАОУ ВО

«Нижегородский государственный

университет им. Н.И. Лобачевского»,

 пр. Ленина, д.  101

до 15 сентября Мастер участка  АФ

ФГАОУ ВО

«Нижегородский

государственный

университет им. Н.И.

Лобачевского»

Миронов В.А.

ОАО Арзамасский завод  «Легмаш»

36. Котельная ОАО Арзамасский завод

«Легмаш», ул. Ленина, д.2

до 15 сентября Главный инженер ОАО

Арзамасский завод

«Легмаш»

Глебов С.В.

АО «Теплоэнерго»

37. Котельная № 9, ул. Семашко, 23;

Котельная № 17, ул. Ленина, д.48А;

Котельная № 18, мкр. Кирилловский, ул.

Центральная, 6Б;

Котельная № 20, ул. Казанская, д.4Д;

Котельная № 22, ул. Калинина, д.8Б.

до  15 сентября Генеральный директор АО

«Теплоэнерго»

Халтурин И.В.

3.График проверки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному

периоду 2022-2023 гг.
№ п/п Наименование потребителя

тепловой энергии

  Кол-во объектов

подлежащих

проверке

Срок

проверки

Ответственное лицо

1. ООО «Жилсервис-3» 102 июнь-

август

Зам.генерального

директора - гл. инженер

ООО «Жилсервис-3»

 Чахлов В. Н.

2. АО «Арзамасский Дом» 143 июнь-

август

Генеральный директор АО

«Арзамасский Дом»

Драгунов Б.А.

3. ООО «Сити Сервис» 69 июнь-

август

Директор ООО «Сити

Сервис» Серов В. В.

4. ООО «УК

«Арзамасдорремстрой»

62 июнь-

август

Генеральный директор

ООО «УК «Арзамасдор-

ремстрой» Васенева О.Н.

5. ООО «Седьмой квартал» 48 июнь-

август

Генеральный директор

ООО «Седьмой квартал»

Усачев А.В.

6. ООО «Первая городская

управляющая компания»

197 июнь-

август

Вр.и.о. директора ООО

"Первая городская УК"

Хотянов Д.Р.

7. ООО «Град Сервис» 24 июнь-

август

Директор  ООО «Град

Сервис» Волков В.Н.

8. ООО  «Тектум» 17 июнь- Директор

ООО «Тектум»

август Драгунов Б.А.

9. ООО «УК

«Промгражданстрой»

1 июнь-

август

Генеральный директор

ООО «УК

«Промгражданстрой»

Грачёва А.А.

10. МКД находящиеся в

непосредственном управлении

261 июнь-

август

Собственники помещений

11. ЖСК, ЖСПК, ТСЖ 138 июнь-

август

Председатели правлений

 ИТОГО по  УК 663

 ВСЕГО 1062

             4. Документы, проверяемые в ходе проведения проверки.

При проведении проверки комиссия по проверке готовности теплоснабжающих

организаций, теплосетевых организаций и потребителей  тепловой энергии

рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований по готовности,

согласно разделов  III-IV Приказа Минэнерго России № 103 от 12.03.2013 года «Об

утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».